平成 22 年 1 月 21 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿西二丁目 20 番 3 号

会 社 名 株式会社ケイビーエムジェイ

代 表 者 の 役 職 名 代表取締役   三原 順

問 合 せ 先 経理部長     小澤 卓巳

電 話 番 号 03-6696-1207

 （URL http://www.kbmj.com）

合弁会社の設立について

総合的なインターネットソリューションを提供する株式会社ケイビーエムジェイ（東京

都渋谷区 代表取締役社長：三原 順、以下「KBMJ」）は SBI ベリトランス株式会社（東京

都港区 代表取締役:沖田 貴史、以下「SBI ベリトランス」）と、合弁会社「SBI ナビ株式

会社」を設立することとなりましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．合弁会社設立の目的

 KBMJ は、「世界中の人々に愛されるインターネットサービスを創り続ける」を経営理念と

し、多くの事業者さま、個人のお客さまに総合的なインターネットサービスを提供してお

ります。2006 年 3 月より「パーソナライズド・レコメンダーサービス」の提供を開始し、

2006 年 7月には SBI ベリトランスとも提携し、レコメンドサービス分野においてはリーデ

ィングカンパニーであることを自他ともに認知しております。

 このたび設立する合弁会社では、ウェブサイト運営企業さまを対象に、レコメンドエン

ジンをはじめとするマーケティングソリューションツールの提供を中心に事業を展開して

参ります。両社に分断されていたオンラインマーケティング分野におけるサービス事業の

知見や、販売マーケティング及び商品企画のノウハウを結集することにより、既存サービ

スの営業面・サービス面の強化を積極的に進めるほか、マーケット普及を促す戦略的なメ

ニューの設定や、レコメンドテクノロジーを利用した新たなプロモーションサービスの開

発を行うことで、レコメンドエンジンの普及拡大を目指して参ります。

なお、KBMJ と SBI ベリトランスのレコメンドエンジン事業における顧客資産を併せると、

クライアント EC サイト数は 200 を超え、同事業分野では国内最大級の事業者になる見込み

です。

また、KBMJ は SBI ナビ株式会社と営業、運用・保守から技術まで広範に業務提携関係を

結び、EC支援における事業シナジー効果を相互に高めて参ります。

http://www.kbmj.com/

２．合弁会社の概要

 （1）商号      SBI ナビ株式会社

 （2）代表者     代表取締役 : 沖田 貴史

（3）所在地     東京都渋谷区恵比寿西二丁目 20番 3号

 （4）設立年月日   平成 22 年 1 月 21 日（予定）

（5）事業内容    ①レコメンドエンジンを主力としたサイト支援ツールの販売

           ②上記に付随する広告商品の販売

（6）決算期     3 月 31 日

（7）資本金     50 百万円

（8）株主構成

及び出資割合  株式会社ケイビーエムジェイ  10％

SBI ベリトランス株式会社   90％

３． SBI ベリトランスについて

・ 商号      ：SBI ベリトランス株式会社

ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」上場

(コード番号:3749)

・ 所在地     ：東京都 港区六本木一丁目 6番 1号泉ガーデンタワー28F

・ 事業内容    ： EC 事業者向け総合決済サービスプロバイダー。

決済データ処理サービス、収納代行サービス、業務受託サービスを

提供。

・ URL      ： http://www.veritrans.co.jp/

４．設立の日程

 （1）取締役会決議日 平成 22 年 1 月 21 日

 （2）設立年月日   平成 22 年 1 月 21 日（予定）

５．今後の見通し

当該合弁会社の設立に伴う平成22年1月期の当社及び連結業績に与える影響は軽微とな

る見通しであります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ケイビーエムジェイ   和田、寺島

Tel：03-6696-1207   Email: info@kbmj.com

http://www.veritrans.co.jp/